monium ex solo oratione defecetu esset irritum, oriretur ex illo impedimentu publicae honestatis vñq; ad solum primum gradum ex sponsalibus validis oriri atten-

to decreto Tridentini diximus eadem dis-

put. 68.n.10. Cum id matrimoniu vim ha-

beat legitimorum sponsalium.

Ex his deducitur, non oriri hoc impedimentum, quoties matrimonium elicitur ratione metus cadentis in virum constanter. Quia est nullum defecetu liberis consensu. Ita Glos. clem. vnica, verb. matrimonialiter, de cōsang. & ibi Immol. n.3. Sotus 4.d.41. q.vni.ar. z.eol.penul. Petrus de So-

to. lect. 10. de matrim. ad finem.

Secundò deducitur, nec oriri vbi matrimonium non valet ratione erroris persona. Quod sit nullum defecetu consensu. Ita Sotus. n.præcedenti allegatus.

Conferunt tamen hoc impedimentum, si matrimoniu sit irritum ratione solius interne cōsensus defecetus, vt in sponsalibus probatis disp. 68.n.14. Et quāvis ibi. n.16. id tē perarim, nisi sponsalia sint clādestina: & in matrimonio eandē limitationē admittant Palud. Nau. Gaeta ibi allegati. Et post Tridentinū Nau. summa latina. c. 22. nn. 5.8. Et Emmanuel Sa, quem hac disp. n.3. fin. alle-

gau. At si sic omnino clādestinū id est, sine parochio & testibus contractum, dicam n.13. nunquā oriri hoc impedimentum. Si verò coram illis celebretur, iam non est oculum, & ita orietur publica honestas.

Tertiò deducitur, non oriri hoc impedimentum, vbi matrimonium est cū incerta persona, vt dico vnam ex filiabus Titij. Quod defit consensu legitimus ad matrimonium petitus, qui debet esse inter personas determinatas. Et ita in sponsalibus incertus non oriri ex eis impedimentum, deciditur. c. vnico, de sponsalib. n.6.

Quartò deducitur, nec oriri, quando matrimonium efflādestinū, cui, nempe, deficit presentia parochi, & duplicitis testibus. Quia id matrimonium clādūcat ex parte formæ, non enim habet formā & figuram matrimonij, quæ post Tridentinū est cōfensus praestitus cōf. parochio, & testibus. Et id eo lib. 1. disp. 20. n.3. cōclūsumus nec id matrimoniu vim sponsalium habere. Et Doctores huius sententiae reuli hac disp. n.11. Si tamen amplectatur sententia probabilis afferre matrimonium clādestinū valere hodie vt sponsalia, modo aliud impedimentum non interveniat (quam reuli lib. 1. disp. 20. n.2.) dicendum subinde

esset oriri inde impedimentum vñq; ad solum primum gradum, tanquam ex sponsalibus validis.

Si autem matrimonium initū sit per partes, vel alios, nomine filiorum præsentium, & tacentium, vel absentium, dicendum est idem, quod dixi disp. 68.n.18. circa sponsalia sic inita. Quippe utriusque quæditionis pender ex valore talium sponsalium, aut matrimonij. De qua re ergo in loco ad quem ibi me remisi. Quamvis enim ex matrimonio irrita oriarur hoc impedimentum: at non oritur vbi non valeat defecetu consensu (vt nu. 5. diximus,) & in hoc evenient, si non valeat, est defecetu consensu: quia aut filii non ratificarunt matrimonium ipsi absentibus contractum: aut si præsentes erant, eorum taciturnitas nō fuit sufficiens interni consensus signum. Consensus autem ad matrimonium desideratur signo aliquo extenso manifestatus.

Quod si parentibus contrahentibus pro filiis tacentibus, ac præsensibus, ipsi interioris dissentirent: quamvis matrimoniu esset irritum defecetu consensu, suboritur hoc impedimentum. Luxea tradita, nu. 11. Quia taciturnitas illa sicut sufficiens consensu indicium: ac proinde matrimonio illud in exterioribus habuit omnia requisita ad eius valorem, vt in simili diximus de sponsalibus, disp. 68.n.18.

Vtrum vero inter infideles, ex matrimonio etiam confundato invalido oriarur aliquod vinculum naturale impedit post baptismum iniri coniugium cum consanguineis illius coniugis? dixi disp. 65.nu. 5. & 6.

Nec hoc impedimentum est restrictum per Trid. fess. 24. de matri. c. 3. ad primum gradū, quamvis oriarur ex matrimonio ierito, sed durat vñq; ad quartū gradū, sicut olim. Sic enim declarauit Pius. V. in motu proprio, cuius verba n. 5. reuli: vbi deciditur durare in omnibus gradibus, in quibus antea dirimebat matrimoniu. At ante Tridentinū impedimentum publicæ honestatis oritur ex sponsalibus etiā irritus durabat vñq; ad quartū gradū (xt probauit disp. 68.nu. 9.) nedum ex matrimonio. Et ita adhuc Veracruz appendice ad Speculū, vbi de impedimento affinitatis, in fin. Valentia. 4.p. disp. 10. q. 5. puncto. 3, vbi de impedimento publicæ honestatis Barthol. à Ledesma. dub. 43. de matri. fol. 148o. Emmanuel Sa summa, verb. matrimoniu, vbi de impedimentis dirimentibus. n.12. Manuel. 3. tomo summa.

14

15

16

m2.

Disputatio Septuagesima.

mag. 2. edition. c. 234. n. fin. Quare nō vide-
runt motū proprium aliqui Doctores, qui
dixerunt impedimentum publicæ honestatis,
cōsurgens ex matrimonio rato restrictum
esse per Trident. d.c. 3. ad primum gradum,
instar cōsurgentis ex sponsalibus. Hi sunt
Quand. 4. d. 41. q. vnic. fin. Toledo. lib. 7.
summe. c. 10. fin. Ludovic. Lopez. 2. p. in-
strutorij, vbi de matri. c. 50. fol. ii. 47.

Non tamen contrahit hoc impedimentum
cum affinis spōsae de præsenti, sed
cum solis cōsanguineis. Quod textus hos
solos explicent. Sicut dixi de sponsalibus,
disp. 68.n.3.

Estque hoc impedimentum perpetuum,
nec morte alterutris spōsi de præsenti
extinguitur, vt de sponsalibus probauit dis-

put. 68.n.20.

Vtrū autem matrimonium contra dictum

cū consanguineis prioris spōsa de futuro,

dissoluat prior illa spōfalia, ita vt nequeat

iam sponsus ille priorē eam sponsam de fu-

tu accipere in vxore: & id si frater spōsi

priorē illam sponsam ducat dixi dis-

put. 68.n.23. & dupli sequenti.

Hacenus egimus de matrimonio ratio ab soluto. Id de conditionali habendus est sermo. Et quid si loquamur de illo quādo est initū sub conditione verè suspensus, vt pote de futuro, honesta, ac contingenti, nam quando est turpis, aut impossibilis, aut de præterito, vel præsenti, & est ve-
ra: vel quādo est necessaria, aut tacite inest, diximus disp. præcedenti, num. 4.5.6.7. &
8. contractum non suspendi, sed esse abso-
lutum, & oriri statim impedimentum publi-
cae honestatis, sicut ex sponsalibus absolu-
tis, nimirum, vñq; ad primum gradum. Et
ita tenet Petrus de Ledesma, num. 20. rela-

tus. At tenendo statim evenient cōditio-

ne perfaci abq; nouo consensu matrimo-

nii absoluti (quod tenuimus eadem disp.

8.n.5.) dicendum omnino est, oriri impedi-

mentum vñq; ad quartū gradū, sicut ex ma-

trimoniis. Et ita ait idem Petrus de Ledes-

ma dicendum esse retenta hac sententia.

Statim, tanquam ex sponsalibus validis abso-
luti, quamvis conditio impleta minime
sit. Quia tale matrimonium cum sit perfe-
ctor contractus sponsalibus, includit emi-
nenter ante conditionis evenitum vim spō-
salium absolvitorum. At secus dicendum est,
retenta sententia sufficiunt non effici ma-
trimonia impleta conditione, nisi nouis
accedit consensus. Quia cū iuxta eā sen-
tentiam in contractus solam sponsalium
conditionalium vim habeat, nullum ex eo
ante conditionis evenitum orietur impe-
dimet.

Sed versus multò est, iuxta neutram sen-
tentiam oriri ex tali matrimonio ante condi-
tionis evenitum impedimentum aliquod.
Quia nulla ratione habet vim contractus
alicuius absolviti, sed solum sponsalium
subconditione initium, aut matrimonij
conditionalis, & proinde ante conditionis
evenitum nullus ad eā perferens consensus.
Non ergo orietur impedimentum. Quippe
ob hanc rationem deciditur. c. vnic,
de sponsalib. n.6. non oriri impedimentum
ex sponsalibus conditionalibus, ante even-
tum conditionis. Et ita tenet Henriquez
lib. 12. de matrim. c. 10. n. 2.

Post evenitum autem conditionis, si te-
neamus non perfaci matrimonium abso-
luti, nouo consensu, sed eum contra dictum tunc
habere vim sponsalium absolvitorum (vt
sunt vel probabilis sententia, quam
retuli lib. 5. disp. 8. num. 3.) dicendum est,
at nouum consensu perficiemt
matrimonium, oriri impedimentum publi-
cae honestatis, sicut ex sponsalibus absolu-
tis, nimirum, vñq; ad primum gradum. Et
ita tenet Petrus de Ledesma, num. 20. rela-

tus. At tenendo statim evenient cōditio-

ne perfaci abq; nouo consensu matrimo-

nii absoluti (quod tenuimus eadem disp.

8.n.5.) dicendum omnino est, oriri impedi-

mentum vñq; ad quartū gradū, sicut ex ma-

trimoniis. Et ita ait idem Petrus de Ledes-

ma dicendum esse retenta hac sententia.

DE IMPEDIMENTO DISPARIS

cultus.

DISPVT. SEPTVAGESIMA PRIMA.

An inter disparē cultu, vt inter fidelem, & infidelem, & iam catechu-
menum, sit irritum matrimonium: & quo iure?

S V M M A R I V M .

Matrimonium inter fidem & infidem est irritum, n. i.

Idem inter fidem & catechumenum, n. 2.

Idem si infidelis sitē baptizatus contrahat cū Christiana, n. 3.

Idem si hereticus contrahat cum infidelis, n. 4.